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کمیته حقیقت‌یاب کنگره آمریکا پس از ۱۸ 
ماه بررسی، گزارش نهایی خود درباره حمله به 
کنگره آمریکا در ششم ژانویه ۲۰۲۱ را منتشر 
کرد که در آن، ضمن مقصر دانستن شخص 
دونالد ترامپ، توصیه کرد که او در انتخابات 
بعدی رد صلاحیت شود. گفته می‌شود این 
گزارش شفاف ترین دیدگاه را در خصوص قبل 
شورش از ۶ ژانویه، در طول آن و بعد از این 
تاریخ که یکی از مهم‌ترین رویدادهای تاریخ 

آمریکا بشمار می‌رود را ارائه می‌کند.
به نوشته روزنامه نیویورک‌تایمز، کمیته 
منتخب ششم ژانویه مجلس نمایندگان آمریکا 
در گزارش نهایی خود درباره عوامل حمله به 
ساختمان کنگره این کشور، رئیس‌جمهوری 
سابق آمریکا را به طراحی »یک نقشه چندلایه 
و حداقل 200 اقدام برای ابطال نتیجه 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰« متهم کرد.

در این گزارش ۸۱۴ صفحه‌ای شواهد 
جدیدی از اقدامات ترامپ منتشر شده و 
پیشنهاد شده است تا کنگره آمریکا گزینه 
محرومیت ترامپ از مناصب مدیریتی را تحت 
متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا بررسی 
کند؛ این بدین معناست که ممکن است ترامپ 
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا رد 

صلاحیت شود.
احراز جرم رئیس‌جمهوری پیشین

کمیته ششم ژانویه در این گزارش تاکید 
می‌کند که دلیل اصلی وقایع ششم ژانویه 
یک نفر بود: رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا، 
دونالد ترامپ که بسیاری از او پیروی کردند. 
اگر ترامپ نبود، هیچ یک از وقایع ششم ژانویه 

اتفاق نمی‌افتاد.
دونالد ترامپ که در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا 
در برابر جو بایدن، نماینده حزب دموکرات 

شکست خورد، در ششم ژانویه ۲۰۲۱ از 
هوادارانش خواست به کنگره سرازیر شده و 
اجازه ندهند تا نتیجه این انتخابات در کنگره 
تایید شود. او مدعی وقوع تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ شده بود و هنوز هم بر باور خود 
پافشاری می‌کند. نیویورک تایمز می‌نویسد 
؛این گزارش حاصل تحقیقات ۱۸ ماهه کمیته 

منتخب مجلس نمایندگان آمریکاست و سه 
روز پس از آن منتشر شد که این کمیته سه 
اتهام تحریک به شورش، دسیسه چینی برای 
فریب دادن آمریکا و ایجاد اخلال در روند کار 
کنگره و همچنین یک اتهام دیگر ترامپ را 
به وزارت دادگستری آمریکا ارجاع داد. گرچه 
این ارجاع، وزارت دادگستری را ملزم به بررسی 

اتهامات مطرح شده نمی‌کند، اما پیام مهم آن 
این است که یک کمیته منتخب کنگره آمریکا، 
باور دارد که رئیس‌جمهوری سابق این کشور 

مجرم است!
»لیز چنی« عضو جمهوری‌خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا و معاون این کمیته در این 
گزارش نوشته است: نهادهای قدرت در آمریکا 

تنها تا زمانی قدرتمند هستند که صاحبان 
قدرت به قانون اساسی وفادار باشند. بخشی 
از تراژدی ششم ژانویه، رفتار کسانی است که 
می‌دانند وقایع آن روز عمیقاً اشتباه بوده، اما 
با این وجود تلاش کردند که آن را کم‌اهمیت 
جلوه داده، به حاشیه رانده و از مسببانش 

حمایت کنند.
پیشنهاد بنیادین

در گزارش این کمیته در نهایت ۱۱ توصیه 
وجود دارد که شامل مسئولیت کیفری و مدنی 
برای متهمان این پرونده و درخواست از کنگره 
برای ایجاد مکانیسمی‌رسمی‌با هدف ممنوعیت 
از دادن مناصب فدرال به متهمان این پرونده 

است.
در گزارش این کمیته تاکید شده که قانون 
اساسی آمریکا اجازه نمی‌دهد یک رئیس 
جمهوری شکست خورده با براندازی نهادهای 
دموکراتیک، به خشونت دامن زند و تهدیدی 
برای برابری و عدالت در ایالات متحده باشد. 
این کمیته خطاب به نمایندگان کنگره آمریکا 
اعلام می‌کند که باید مانع نامزدی ترامپ برای 

انتخابات ۲۰۲۴ شود.
ترامپ در واکنش به گزارش کمیته ۶ ژانویه 
 )Truth Social( در پلتفرم اجتماعی خود
بار دیگر این اقدام را »شکار جادوگر« دانست 
و مدعی شد که این گزارش نتوانسته دلایل 
آنچه که وی اعتراض به نتایج انتخابات بحث 
برانگیز ۲۰۲۰ در تاریخ ۶ ژانویه دانست را 

بررسی کنند.
کمیته منتخب مجلس نمایندگان برای 
بررسی شورش ۶ ژانویه، روز دوشنبه به ارجاع 
ترامپ به وزارت دادگستری به دلیل دستکم 
چهار اتهام جنایی از جمله شورش و ممانعت 

از روند رسمی‌کنگره رای داد.

کمیته بررسی شورش 6 ژانویه هشدار داد

ترس از کودتای ترامپ

اداره تسلیحات دفاعی سوئد سفارش جدیدی را برای 
دریافت سامانه دفاع موشکی پاتریوت به آمریکا ارائه کرده 

است.
این گزارش با اشاره به سقف قیمتی ۳.۲ میلیارد دلاری 
هزینه سامانه موشکی پاتریوت، این خرید تسلیحاتی را 
حتی گران تر از جنگنده‌های یاس ۳۹ گریپن مورد استفاده 
در سوئد ارزیابی کرد و نوشت: دولت آمریکا در سال ۲۰۱۸ 
با درخواست سوئد برای خرید این سامانه با حداکثر ۳۰۰ 
موشک موافقت کرد اما هنوز سوئد دریافت کل سامانه را 

سفارش نداده است.
اولین بخش سامانه موشکی به ارزش ۱ میلیارد دلار 
تحویل سوئد شده و قرار است تا سال ۲۰۲۵ کل سفارش 

تحویل داده شود. پاتریوت یک سامانه موشکی زمین به 
هواست که توسط آمریکا و متحدانش از جمله هلند و ژاپن 
استفاده می‌شود. از این سامانه برای همه اهداف از جمله 
هلی کوپترها، هواپیماها و موشک‌های کروز و بالستیک 

استفاده می‌شود.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه اخیرا در واکنش 
به قرار گرفتن موشک پاتریوت در فهرست کمک‌های 
دفاعی آمریکا به اوکراین، آنرا عامل طولانی شدن جنگ 

اعلام کرده بود.
فنلاند و سوئد که پیش از این به عنوان کشورهای 
بی‌طرف در روابط بین الملل شناخته می‌شدند بعد از شروع 

جنگ اوکراین، خواستار عضویت در ناتو شدند.

مقامات آلمان اعلام کردند که یک کارمند سرویس 
اطلاعات خارجی این کشور )BND( را به اتهام جاسوسی 

برای روسیه و ارتکاب خیانت دستگیر کردند.
به گزارش رویترز، دفتر دادستانی فدرال آلمان گفت: 
پلیس فرد مظنون را که یک شهروند آلمانی به نام 
»کارستن ال« است، روز چهارشنبه در برلین دستگیر کرد. 
گفته می‌شود پلیس به همین منظور به آپارتمان و محل کار 
او و نیز محل کار یک فرد دیگر یورش برده است. دادستان 
فدرال در بیانیه‌ای اعلام کرد: متهم مظنون به خیانت دولتی 
است. او در سال ۲۰۲۲ اطلاعاتی را که در جریان کارش به 
دست آورده بود با یک آژانس اطلاعاتی روسیه به اشتراک 

گذاشت.
سرویس اطلاعات خارجی آلمان در بیانیه‌ای جداگانه 

گفت که این کارمند به منظور انجام تحقیقات در بازداشت 
موقت قرار گرفته و دفتر محل کار او و یکی از دوستانش 

مورد تفتیش و جستجو قرار گرفته است.
مقامات آلمانی نسبت به افزایش احتمالی جاسوسی برای 
روسیه با توجه به درگیری کرملین با غرب در حالی که 
جنگ میان این کشور و اوکراین ادامه دارد، هشدار داده‌اند.

به گفته آژانس اطلاعات داخلی آلمان، دولت آلمان در 
ماه آوریل )فروردین( ۴۰ جاسوس روسیه را اخراج کرد.

برونو کال رئیس سرویس اطلاعات خارجی آلمان، در 
بیانیه‌ای اظهار کرد: سرویس اطلاعات خارجی آلمان، به 
محض اطلاع از احتمال بروز خیانت از سوی کارمندان خود، 
تحقیقات داخلی گسترده‌ای را آغاز کرد و هنگامی‌که این 

سوء‌ظن‌ها ثابت شد، دادستان‌های فدرال را فراخواند.

»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه پس از 
اعلام آمریکا مبنی بر ارسال سامانه‌های موشکی پاتریوت 
به اوکراین، اعلام کرد که ارسال این سامانه‌ها جنگ را 
طولانی خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، پوتین پس از 
نشست شورای دولتی روسیه در جمع خبرنگاران گفت که 
پاتریوت یک سامانه قدیمی‌است که مانند اس- ۳۰۰ کار 

نمی‌کند، اما همیشه یک پادزهر برای آن یافت می‌شود.
رئیس جمهور روسیه اطمینان داد که تحویل پاتریوت 
»بیهوده« بوده و »تنها درگیری را طولانی می‌کند، همین.«

پوتین همچنین درباره ارسال تسلیحات آمریکایی 
به کی‌یف، هشدار داد که روسیه این تسلیحات و سامانه 

پاتریوت را بین خواهد برد.

همزمان با سفر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین به واشنگتن در روز چهارشنبه، آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد واشنگتن بسته ۱.۸۵ میلیارد 
دلاری کمک تسلیحاتی جدید از جمله سامانه موشکی 

پاتریوت به کی‌یف می‌دهد.
رئیس جمهوری روسیه در مورد سرعت عملیات ویژه در 
اوکراین افزود: تشدید خصومت‌ها منجر به خسارات جنگی 

می‌شود، آهسته و پیوسته به اهداف می‌رسیم.
پوتین ادامه داد که منابع کشورهای ناتو در آستانه اتمام 
نیستند، تسلیحات عمدتاً با منشا شوروی در اوکراین رو 
به اتمام است، روسیه بسیاری از تجهیزات شوروی را که 

توسط غرب به اوکراین ارائه شده بود، از بین برد.

»تام مالینوفسکی« نماینده مجلس نمایندگان آمریکا 
با بیان اینکه سنای ایالات متحده از اصلاحیه لایحه 
هزینه‌های فدرال ۲۰۲۳ حمایت کرده است در توییتر 
نوشت که این اصلاحیه امکان توقیف دارایی‌های مسدود 
شده روسیه را برای کمک به تامین مالی دفاع اوکراین در 
جنگ علیه این کشور فراهم می‌کند.به گفته این نماینده 
کنگره، مجلس نمایندگان روز جمعه باید به این لایحه 
رای دهد تا به میز جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده 

برسد تا در صورت موافقت او به قانون تبدیل شود.
سناتور لیندسی گراهام که این اصلاحیه را مطرح 
کرده است، گفت: این اصلاحیه به وزارت دادگستری 
امکان می‌دهد که از طریق وزیر امورخارجه، درآمد 
حاصل از دارایی‌های توقیف شده الیگارشی‌های روسی 

یا سایر نهادهای تحریم شده را به مردم اوکراین 
منتقل کند. وی افزود: »این یک موهبت الهی برای 
مردم رنج کشیده اوکراین، عامل کاهش فشار مالیات 
بر دوش مالیات‌دهندگان آمریکایی و یک خبر بد برای 

الیگارشی‌های روسی خواهد بود.«
همزمان، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا  گفت: 
ما متعهد به ادامه تحمیل عواقب شدید بر ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور آمریکا و حامیان او در جنگ غیر منطقی 

روسیه علیه اوکراین هستیم.
وی تصریح کرد: در پی عملیات نیروی دریایی روسیه 
علیه بنادر اوکراین، از جمله بنادری که غذا و غلات مورد 
نیاز جهان را تامین می‌کنند، امروز آمریکا تحریم‌هایی را 

علیه نهادهای دریایی روسیه اعمال می‌کند.

درخواست سوئد از آمریکا برای دریافت موشک‌ پاتریوت

بازداشت مقام اطلاعاتی آلمان به جرم جاسوسی برای مسکو

ناخرسندی پوتین از ارسال سامانه پاتریوت به جنگ اوکراین

طرح مصادره اموال روسیه در آمریکا به نفع کی‌یف

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
۲۱ دسامبر )۳۰ آذر( و در آخرین روزهای سال 
۲۰۲۲ میلادی سفری به واشنگتن تحت تدابیر 
شدید امنیتی داشت که مسکو بر این باور است 

که  درخواستی برای صلح نداشته است.
زلنسکی برای نخستین بار پس از جنگ 
اوکراین و با امید تقویت توان دفاعی اوکراین 
با ادامه حمایت آمریکایی‌ها با همان لباس‌هایی 
که در طول ۱۰ ماه جنگ در برابر تلویزیون‌ها 
ظاهر شده است، به واشنگتن سفر کرد تا از 

آمریکایی‌ها پول و سلاح بگیرد.
رئیس جمهور اوکراین در بدو ورود به کاخ 
سفید مورد استقبال »جو بایدن« همتای 
آمریکایی خود قرار گرفت و پس از آن دیدار 

طرفین پشت درهای بسته آغاز شد.
بازدید سرّی اما شبه رسمی

شبکه ای بی سی نیوز آمریکا در گزارشی 
درباره این سفر نوشت: بر اساس اظهارات 
چندین منبع مطلع آمریکایی از برنامه‌ها 
پیرامون سفر ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری 
اوکراین به آمریکا، سفر وی به واشنگتن به 
عنوان یک بازدید شبه ‌رسمی‌که بار امنیتی 
»فوق‌العاده‌ سنگین و غیرعادی« داشت، در نظر 

گرفته شد.
ای ‌بی ‌سی‌ نیوز افزود: سفر ۱۰ ساعته 
ولودیمیر زلنسکی رئیس ‌جمهوری اوکراین که 
روز چهارشنبه عازم واشنگتن شد، حاشیه‌هایی 
داشت. برای هماهنگی تدابیر امنیتی این سفر 
که شامل دیدار زلنسکی با جو بایدن رئیس 
‌جمهوری آمریکا و حضور در جلسه مشترک 

کنگره آمریکا می‌شد، صدها تن از مقامات 
انتظامی‌و اطلاعاتی آمریکا به کار گرفته شدند 
و سرویس مخفی آمریکا به عنوان نهاد اصلی 

هماهنگ‌ کننده امور امنیتی وارد عمل شد.
یک مقام آگاه به ای‌بی‌سی‌ نیوز گفت: 
از لحظه‌ای که هواپیمای زلنسکی در خاک 
آمریکا فرود آمد و او پایش را روی پله‌های 
خروج هواپیما گذاشت، ماموران سرویس مخفی 
کنارش قرار گرفتند. این تدابیر امنیتی، تا زمانی 
که زلنسکی دوباره سوار هواپیمای خود شده و 

به کشورش بازگردد، برقرار بود.
سرویس مخفی آمریکا همچنین مسوول 
هماهنگی جابجایی همراهان زلنسکی بود و 
به پلیس کلانشهر واشنگتن دی‌سی و پلیس 
بخش پرنس جورج کمک کرد. با این حال، 
زلنسکی تیم حفاظتی خودش را هم به همراه 
داشت. »دون میهالک« از ماموران سابق 
سرویس مخفی آمریکا به ای‌بی‌سی نیوز گفت 
که سرویس مخفی از همه سران کشورهای 
خارجی که وارد خاک آمریکا می‌شوند، 

محافظت می‌کند.
صلح از دیدگاه زلنسکی

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
پس از دیدار با جو بایدن، سفر خود به آمریکا 
را یک »لحظه تاریخی« خواند و مدعی شد 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ممکن 
است که بخواهد به کشورهای اتحاد جماهیر 
شوروی سابق حمله کند زیرا »او نیاز به جلب 

توجه دنیا دارد.«
زلنسکی درباره محورهای رایزنی خود با جو 

بایدن بایدن رئیس جمهوری آمریکا گفت: ما 
درباره مسائل مختلفی از جمله مواضعمان در 
برابر ترور روسیه، نابودی زیرساخت‌های انرژی 
ما و لزوم بقای ما در زمستان امسال گفتگو 
کردیم. این یک مساله انساندوستانه است. ما 
درباره تحریم‌ها و فشارهای قانونی بر کشور 

تروریستی روسیه هم صحبت کردیم.
رئیس جمهوری اوکراین درباره احتمال 
مذاکره با روسیه نیز اظهار داشت: صلح عادلانه 
متفاوت است. از نظر من، بعنوان رئیس جمهور، 
صلح عادلانه یعنی مصالحه نکردن در مورد 
حاکمیت، آزادی و تمامیت ارضی کشورم و 
پاسخ دادن به همه خسارتی که تجاوز روسیه 
به بار آورده است. در سفر ولودیمیر زلنسکی 
به آمریکا، واشنگتن با کمک‌های گسترده 
به ارزش حدود ۴۵ میلیارد دلار و همچنین 
تحویل سامانه‌های موشکی پیشرفته پاتریوت به 

اوکراین موافقت کرد.
کرملین پیش از سفر زلنسکی به واشنگتن 
با هشدار نسبت به ارسال تسلیحات آمریکایی 
به اوکراین، اعام کرده بود که این موضوع به 

تشدید درگیری‌ها منجر می‌شود.
ارسال موشک‌های پاتریوت آمریکا به اوکراین
بایدن پس از دیدار با زلنسکی با اینکه 
بیش از ۵۰ کشور به ارائه ۲ هزار دستگاه تانک 
و خودروی زرهی و ۵۰ سامانه موشکی برای 
حمایت از اوکراین و تقویت موقعیت این کشور 
متعهد شده‌اند، گفت: ۲ میلیارد دلار به صورت 
مستقیم به اوکراین کمک خواهیم کرد. قانونی 
را امضا خواهم کرد که ۴۵ میلیارد دلار در 

اختیار اوکراین قرار می‌دهد.
وی افزود: ما میلیاردها دلار کمک به کی‌یف 
ارائه کرده‌ایم تا اطمینان حاصل کنیم که دولت 

اوکراین قادر به ارائه خدمات اولیه است.
بایدن همچنین اعلام کرد: سامانه‌های 
سیستم دفاع هوایی پاتریوت را در اختیار 
اوکراین قرار می‌دهیم و اوکراینی‌ها را برای 

استفاده از آنها آموزش می‌دهیم.
وی همچنین گفت: روسیه زیرساخت‌های 
اوکراین را هدف قرار داده و از زمستان به عنوان 
سلاح استفاده می‌کند. ما با شرکا و متحدان 
خود برای کمک به اوکراین در بازسازی 

زیرساخت‌هایش کار می‌کنیم.
رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه اوکراین 
در نبردهای خرسون و خارکیف پیروز شد، 
ادعا کرد: پوتین )رئیس جمهور روسیه( اما 
هیچ تمایلی برای توقف این جنگ بیرحمانه 
در اوکراین ندارد. پوتین اشتباه کرد و نمی‌تواند 
در این جنگ پیروز شود. وقتی پوتین متوجه 
این موضوع شود، زلنسکی می‌تواند با او مذاکره 
کند. پوتین شکست خورد و اکنون می‌داند که 

نمی‌تواند بر تمام اوکراین غلبه کند.

بایدن افزود: نشانه‌هایی نمی‌بینم که پوتین 
رویکرد خود را در اوکراین تغییر داده باشد. ما 
می‌خواهیم جنگ در اوکراین پایان یابد و اگر 
پوتین تصمیم به عقب نشینی بگیرد، امروز این 

اتفاق می‌افتد.
نطق زلنسکی

 برای دریافت پول و سلاح
رئیس جمهور اوکراین در سخنانی در کنگره 
آمریکا با قدردانی از حمایت‌های واشنگتن، برای 
راضی کردن اعضای کنگره به منظور تداوم 
این جنگ گفت: بله ما مهمات داریم، از شما 
به خاطر آن ممنونیم؛ اما آیا این مهمات کافی 
است. صادقانه بگویم خیر. شما با این پول به یک 
نیازمند کمک نمی‌کنید.این یک سرمایه‌گذاری 
برای تامین امنیت جهانی و دموکراسی است که 

ما آن را مسئولانه به کار می‌گیریم.
زلنسکی با تکرار ادعای همکاری ایران و 
روسیه و استفاده مسکو از پهپادهای ایرانی در 
حمله به تاسیسات انرژی این کشور، خواستار 
حمایت کنگره از اوکراین برای مقاومت در برابر 
این حملات و نیز تشدید تحریم‌ها علیه روسیه 

شد.

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو ممکن است سال آینده رئیس جدید صندوق 
بین‌المللی پول شود. به گزارش تارنمای اسکای اوُِر، بر اساس خبری که شبکه 

TV۲ نروژ منتشر کرد، انتصاب استولتنبرگ در صندوق بین‌المللی پول ممکن 
است پس از پایان دوره او به عنوان دبیرکل ناتو در اول اکتبر ۲۰۲۳ )۹ مهر 
۱۴۰۲( انجام شود. یکی از مقامات ناتو به این کانال گفت: آمریکا ترجیح می‌دهد 

استولتنبرگ به عنوان مدیر اجرایی صندوق بین‌المللی پول انتخاب شود.
بر اساس این گزارش انتصاب استولتنبرگ به سمتی جدید ممکن است پس 

از پایان دوره ریاست او به عنوان رئیس ناتو در سال آینده رخ دهد.
استولتنبرگ دومین دبیرکل ناتو با سابقه طولانی مدت است. وی از سال 

۲۰۱۴ رئیس ناتو بوده و اختیارات وی چندین بار افزایش یافته است.
طرح بنیان‌گذاری صندوق بین‌المللی پول در کنفرانس برتون وودز در ژوئن 
۱۹۴۴ که ساختار اقتصادی جهان پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفت به 

وجود آمد و در دسامبر ۱۹۴۵ آغاز به کار کرد.
در حال حاضر کریستالینا جورجیوا از بلغارستان مدیرعامل و رئیس هیات 

اجرایی صندوق بین‌المللی است. دوره او در سال ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد.

رئیس‌جمهوری اوکراین در سفر سرّی به واشنگتن رفت

سفر زلنسکی به آمریکا برای ادامه جنگ اوکراین

دبیرکل ناتو در یکقدمی ریاست صندوق بین‌المللی پول

عملیات انتحاری طالبان در قلب اسلام‌آباد
گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان مسوولیت عملیات انتحاری 
دیروز)جمعه( در اسام‌آباد را درحالی برعهده گرفت که زنگ تهدید جدی 

سرایت حملات تروریستی به پایتخت پاکستان به صدا درآمد.
طرح انتقال خودروی بمب گذاری شده به قلب اسلام‌آباد با شناسایی عامل 
انتحاری خنثی شد و به گفته مقامات پاکستانی، پایتخت از یک حادثه ناگوار 
نجات یافت. در نتیجه اقدام مهاجم انتحاری در انفجار خودروی شناسایی شده 
در منطقه »آی-۱۰« شهر اسام‌آباد یک مامور پلیس کشته و ۴ نفر دیگر از 

نیروهای امنیتی زخمی‌شدند.
در همین حال گروه تحریک طالبان پاکستان مسوولیت عملیات تروریستی 
امروز در پایتخت را برعهده گرفت درحالی که سرایت موج جدید عملیات‌های 
انتحاری به شهر اسلام‌آباد به شدت موجب نگرانی دولت و نهادهای مجری 
قانون شده است. طالبان پاکستان طی هفته‌های اخیر مسوولیت بسیاری از 
عملیات‌های ترور، انفجار به ویژه گروگانگیری در مرکز پلیس ضدتروریسم در 

استان خیبرپختونخوا را برعهده گرفته بود.
»شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان عملیات انتحاری در اسلام‌آباد را 
محکوم کرد و گفت: جنگ مردم پاکستان علیه تروریسم با قوت تمام ادامه 
خواهد یافت. وزیر کشور پاکستان اعلام کرد که در انفجار خودروی بمب گذاری 

شده ۲ عامل انتحاری از جمله یک زن کشته شدند.
انفجار انتحاری دیروز موجب اعلام وضعیت هشدار قرمز امنیتی در پایتخت 
پاکستان شده و پلیس اسلام‌آباد برای برخورد با هرگونه تحرکات مشکوک در 

داخل و حومه شهر به حالت آماده باش درآمده است.

تروریسم

واکنش الازهر به تصمیم طالبان علیه تحصیل زنان
الازهر تصمیم طالبان برای ممانعت از تحصیل دختران افغانستانی در 

دانشگاه‌ها را محکوم کرد و آن را با شریعت اسلامی‌مغایر دانست.
به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، الازهر در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما بسیار 
از اقدام مسئولان طالبان در افغانستان درباره ممانعت از تحصیل دختران در 
دانشگاه‌ها متاسف هستیم. این اقدام با شریعت اسلامی‌و حدیث از گهواره تا 
گور دانش بجوی که مربوط به زنان و مردان است، مغایرت دارد. این دعوت به 
تحصیل دانش موجب ظهور زنان نابغه‌ای در تاریخ علمی، سیاسی و فرهنگی 

اسلام شده و همچنان منشأ افتخار برای هر مسلمانی است.
در این بیانیه آمده است: این اقدام نباید از سوی هیچ مسلمانی اتخاذ شود 
چرا که هیچ ربطی به شریعت اسلام ندارد. ما به مسلمانان و غیرمسلمانان 
هشدار می‌دهیم از اینکه فکر کنند یا توهم کنند که اسام آموزش زنان و 
دختران را تحریم کرده باشد، بلکه اسام به شدت با آن مخالف است. این 
یکی از حقوق مشروعی است که اسلام آن را به صورت برابر برای زنان و مردان 

تضمین کرده است.

هشدار ارمنستان درباره وضعیت قره‌باغ
نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان همزمان با ادامه انسداد گذرگاه 
لاچین از سوی جمهوری آذربایجان، هشدار داد که وضعیت بشردوستانه در 

منطقه ناگورنو- قره باغ پرمخاطره شده است.
به گزارش رادیو اروپای آزاد، پاشینیان در جریان جلسه کابینه ضمن اشاره به 
اینکه از باکو خواسته تا گذرگاه را باز کند، گفت که در نتیجه محاصره غیرقانونی 

گذرگاه لاچین توسط جمهوری آذربایجان، اوضاع به شدت متشنج است.
ایروان باکو را به اعزام تظاهرات‌کنندگان برای مسدود کردن دسترسی 

ارمنستان به منطقه قره‌باغ متهم کرده اما باکو این موضوع را رد می‌کند.
نخست وزیر ارمنستان از سازمان ملل متحد یا سازمان امنیت و همکاری 
اروپا )OSCE( خواست تا یک هیات حقیقت یاب را برای شفاف سازی و کمک 

به حل وضعیت به منطقه بفرستند.
قره باغ اقلام غذایی اساسی و تقریبا همه داروها را وارد می‌کند درحالیکه 
روند واردات در ۱۲ دسامبر )۲۱ آذر( به این علت متوقف شد که افرادی با عنوان 

فعال محیط زیست این گذرگاه را مسدود کردند.
این مسیر تنها ارتباط زمینی بین ارمنستان و منطقه قره باغ است و اثرات 

مخربی را بر روی فروشگاه‌ها و کسب و کارهای ایروان خواهد گذاشت.
طبق گزارش رسانه‌های جمهوری آذربایجان، افرادی که خود را معترض 
می‌دانند خواسته جدیدی را مبنی بر تحت کنترل گرفتن این گذرگاه از سوی 

باکو، مطرح کردند.

ابرچالش تورم در بریتانیا
نخست وزیر بریتانیا در بحبوحه بزرگترین موج اعتراض و اعتصاب مشاغل 
عمومی‌در سه دهه اخیر اعتراف کرد که بزرگترین چالش کشور افزایش 

افسارگسیخته تورم است.
نرخ تورم در بریتانیا براساس تازه‌ترین گزارش اداره آمار ملی این کشور از 
محدوده ۲ به ۱۰.۷ درصد رسیده و کشور، به گفته رئیس بانک مرکزی وارد یک 
دوره طولانی رکود اقتصادی شده است. این وضع سبب شده است تا صدها هزار 
نفر از کارکنان مشاغل عمومی‌در اعتراض به شرایط کاری و دستمزدهای خود 

دست از کار کشیده و یا در روزهای آینده اعتصاب کنند.
دیروز)جمعه( نیروهای مرزی در شلوغ‌ترین فرودگاه‌های بریتانیا دست از کار 
کشیده و این مساله در بحبوحه تعطیلات کریسمس باعث تاخیر و تشکیل 
صف‌های طولانی در فرودگاه‌ها شده است. »ریشی سوناک« روز جمعه در 
گفت‌وگو با خبرنگاران ادعا کرد که »دولت در پذیرش تمام توصیه‌های نهادهای 
مستقل بازبینی حقوق بخش دولتی منصفانه و منطقی عمل کرده است«. اما 
کارکنان معترض هشدار داده‌اند که تا زمان اجابت خواسته‌های خود، به برگزاری 

اعتصاب ادامه می‌دهند.
نخست وزیر بریتانیا می‌گوید: بزرگترین چالشی که کشور با آن مواجه است، 
تورم است. تورم منجر به افزایش هزینه‌های زندگی شده و دستمزدهای مردم را 
می‌بلعد. وی افزود: مایلم اطمینان حاصل کنم که تورم در کشور کاهش پیدا کند.

سوناک در پاسخ به این سوال که آیا دولت حاضر است مبلغی را به عنوان 
پاداش برای کارکنان حوزه درمان در نظر بگیرد تا اعتراض‌ها فروکش کند، گفت: 
»همانطور که وزیر بهداشت و من قبلًا گفته ایم، درهای ما همیشه باز است.« 
اما سندیکای پرستاران بریتانیا با انتشار توئیتی به ادعای سوناک اینگونه پاسخ 
داد: ما پیشنهاد مذاکره دادیم اما دولت از شرکت در جلسه خودداری کرد. 
بنابراین پرسنل پرستاری چاره ای ندارند و اعتصاب بعدی ما در ۱۸ و ۱۹ ژانویه 
۲۰۲۳ برای حمایت از این حرفه برگزار خواهد شد. این درحالی‌است که اوضاع 
اقتصادی بریتانیا در نتیجه چندین بحران متوالی در بدترین شرایط نیم قرن 
گذشته قرار دارد. جرمی‌هانت وزیر دارایی بریتانیا درباره طوفان اقتصادی هشدار 
داده و سوناک هم می‌گوید که مردم نباید توقع داشته باشند دولت حلال تمام 
مشکلات معیشتی باشد. با اینکه همه کشورهای اروپایی در بحران اقتصادی به 
سر می‌برند و تورم به شکل افسارگسیخته‌ای افزایش یافته است، اما طبق ارزیابی 
سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( اقتصاد بریتانیا از هر نظر در 

بدترین وضعیت نسبت به سایر کشورهای گروه هفت قرار دارد.

حقوق بشر

رویداد

اکونومیک

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنایع شیمیایی و سلولزی نگار آذر به شناسه ملی 10101705020 
و به شماره ثبت 127103

اتخاذ شد:  العاده مورخ 1401/07/24 تصمیمات ذیل  بطور فوق  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی   
موسسه حسابرسی وخدمات مدیریت صدر به شناسه ملی 10100360469 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال 
مالی آقای محمد محمدی به شماره ملی 0071938443 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب 

گردیدند.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1430408(
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنایع شیمیایی و سلولزی نگار آذر به شناسه ملی 10101705020 و به 

شماره ثبت 127103 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/01/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و 

حساب سود وزیان دوره مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1400 به تصویب رسید.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1430410(


